
      
            
 COMUNE DI BELLINZAGO NOVARESE                                                             ORIGINALE 
 
                                                        
DELIBERAZIONE N. 49 
DEL  11.04.2017 
 
 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 

 
 
OGGETTO :    PROROGA CONVENZIONE EX ART. 14 DEL C.C .N.L. 01.04.2004 TRA IL COMUNE DI 
BELLINZAGO NOVARESE E IL COMUNE DI BOCA PER L’UTILI ZZO CONGIUNTO DI RISORSE 
UMANE RELATIVE AL SERVIZIO DI POLIZIA MUNICIPALE. 

   
  
 L’anno  duemiladiciassette,   addì  undici    del mese di  aprile   alle ore   16,00  nella sede Comunale. 

 Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale,  sono stati 

convocati per oggi a seduta i componenti la Giunta Comunale.  

 All’appello risultano i Signori: 

  
 
 

   Presenti Assenti 
 

1 DELCONTI Giovanni Sindaco           X  

2 LUONGO Pierpaolo Assessore – Vicesindaco - X  

3 PIAZZA Walter Assessore - X  

4 GAVINELLI Roberta Assessore esterno X  

5 MIGLIO Roberta Assessore esterno X  

 

 

  

Totali 

 

3 

 

2 

     

 
 
 
 Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Dott.ssa GIUNTINI Francesca  che provvede alla redazione del  

presente verbale. 

 Essendo legale il numero degli intervenuti,   il Dott. DELCONTI Giovanni, nella sua qualità di Sindaco, 

assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

 
 
 
 
 
 
 



       
 
 
 
N.  49  IN DATA   11.04.2017  

 
OGGETTO: PROROGA CONVENZIONE EX ART. 14 DEL C.C.N.L. 01.04.2004 TRA IL 
COMUNE DI BELLINZAGO NOVARESE E IL COMUNE DI BOCA PER L’UTILIZZO 
CONGIUNTO DI RISORSE UMANE RELATIVE AL SERVIZIO DI POLIZIA MUNICIPALE. 
 

LA GIUNTA COMUNALE  
 

Premesso che: 
• con delibera di Consiglio Comunale n. 1 in data 6 febbraio 2017, dichiarata immediatamente 

eseguibile, è stato approvato il Documento Unico di programmazione SeO 2017/2019 
• con delibera di Consiglio Comunale n. 4 in data 6 febbraio 2017, dichiarata immediatamente 

eseguibile, è stato approvato il bilancio di previsione per l’esercizio 2017 e il bilancio 
pluriennale per il periodo 2017/2019; 

• con deliberazione di Giunta Comunale n. 2 in data 13.01.2017, dichiarata immediatamente 
eseguibile è stato approvato il fabbisogno di personale per il triennio 2017/2019, prevedendo 
per il 2017, tra l’altro, la copertura di un posto vacante di Agente di Polizia Municipale, 
categoria giuridica C attraverso la c.d. “mobilità esterna”, cioè il passaggio diretto di 
personale tra amministrazioni diverse, prevista, come disciplina, dall’art. 30 del decreto 
legislativo 30 marzo 2001, n. 165; 

 
Preso atto che il procedimento di mobilità volontaria, avviata in esecuzione del piano 
occupazionale, per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno e indeterminato di categoria giuridica C, 
profilo professionale di Agente di Polizia Municipale da destinare al Comando di Polizia 
Municipale non è stato ancora concluso; 
 
Ricordato : 

• Che, al fine di sopperire alla carenza d’organico con soluzioni temporanee fino alla definitiva 
copertura del posto come previsto dai documenti programmatici, con deliberazione G.C. 
n.129/2016 è stata approvata, ai sensi dell’art.14 del CCNL del 2004, la convenzione per 
l’utilizzo a tempo parziale della Sig.ra Maroni Valeria, dipendente del Comune di Boca con 
la qualifica di Agente di Polizia Municipale- cat. D, posizione economica D2; 

• Che la convenzione è stata sottoscritta in data 16 gennaio 2017 con scadenza il 16 aprile 
2017; 

 

Ritenuto, al fine di fronteggiare le criticità gestionali derivanti dalla prolungata carenza di personale 
e nelle more della definizione dell’assunzione programmata, di provvedere alla proroga della 
convenzione con il Comune di Boca per l’utilizzo condiviso del personale di Polizia Municipale; 

Acquisita per tanto, con nota pervenuta in data 31 marzo 2017 prot. N.5338  la disponibilità del 
Comune di Boca alla proroga della convenzione;  
 
Riconosciuta la propria competenza in merito all’oggetto ai sensi dell’art. 48 del D.Lgs. 
n°267/2000, atteso che trattasi di atto organizzativo gestionale; 
 
ACQUISITI: 



- il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, espresso dal Segretario in qualità di 
responsabile del servizio Organizzazione e personale ai sensi del combinato disposto di cui agli artt. 
49 e 147 bis del D. Lgs. 267 del 18.08.2000 e s.m.i., allegato alla presente quale parte integrante e 
sostanziale della stessa; 
- Il parere di regolarità contabile del responsabile del servizio finanziario, ai sensi del combinato 
disposto di cui agli artt. 49 e 147 bis del dec. lgs. 267 del 18.08.2000 e s.m.i., allegato alla presente 
quale parte integrante e sostanziale della stessa; 
Visti 

• Il D.lgs. n.267/2000 e ss.mm.ii.  
• Lo Statuto comunale  
• Il d.lgs. n.165/2001 e ss.mm.ii. 
• L’art.14 del CCNL del comparto Regioni autonomie Locali del 22.01.2004 

 
Con votazione unanime favorevole espressa nei modi di legge; 

 
 

D E L I B E R A 
 
 

1) Di approvare la premessa alla presente deliberazione quale parte integrante e sostanziale della 
stessa. 

 
2) Di prorogare, fino al 16 luglio 2017 la Convenzione con il Comune di Boca per l’utilizzo a 
tempo parziale della Sig.ra Maroni Valeria, dipendente del Comune di Boca con la qualifica di 
Agente di Polizia Municipale- cat. D, posizione economica D2, approvata ai sensi dell’art. 14 del 
CCNL del 2004, con deliberazione G.C. n.29/2016 e sottoscritta in data 16 gennaio 2017. 
 
3) Di dare atto che l’utilizzo del personale di cui sopra è previsto per n.18 ore settimanali e di 
demandare al responsabile dell’Area Vigilanza l’assunzione dell’impegno di spesa per gli oneri 
derivanti a carico del bilancio del Comune di Bellinzago Novarese. 
 
4) Di trasmettere copia della presente deliberazione al Comune di Boca. 
 
5) Di dichiarare la presente deliberazione, a seguito di separata, palese votazione unanime 
favorevole, immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art.134, c.4, DLgs.n.267 del 
18.08.2000 e s.m.i.. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 



 

 

 
 

Letto, confermato e sottoscritto,  

      

 

           IL PRESIDENTE          IL  SEGRETARIO COMUNALE 

   F.to  Dott. DELCONTI Giovanni                     F.to          Dott.ssa GIUNTINI Francesca    

 

 

����������������������������������������������������������� 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPI GRUPPO CONSILIARI 

 

 

Si certifica che,  copia del presente verbale, viene pubblicata  il      all’Albo Pretorio On-Line ai sensi dell’art.124 del 

D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267 ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi e contemporaneamente ne viene data 

comunicazione ai Capi Gruppo Consiliari ai sensi dell’art.125 del medesimo D. Lgs. 

 

Dalla residenza municipale,       
                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 

                  F.to       Dott..ssa Francesca GIUNTINI  

 

 

 
 ����������������������������������������������������������� 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bellinzago Novarese.  
Responsabile Procedimento: Margherita Barbero (D.Lgs. n. 39/93 art.3).  
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 
 
 

 


